
Codice Delibera: DEL-3269-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Giudizio  promosso  da  eredi  D.M.G.  (sx  470/2013  Rischio  Clinico)  –  conferimento
mandato ad litem al legale officiato da Am Trust Ins. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che in data 16/10/2019 veniva notificato atto di Ricorso ex art. 702 bis cpc
nel  giudizio promosso da eredi D.M.G. (sx 470/2013/Rischio Clinico) nei confronti dell’ASL TA,
con atto depositato in Udienza.

RITENUTO opportuna e necessaria la costituzione in giudizio;

VISTA la nota di AON broker assicurativo, inviata in data 25/10/2019, con cui si indicava
nella persona dell’avvocato Paolo VINCI con studio in Parabita (LE)  alla via Fratelli De Jatta n. 24

il procuratore da nominare nella controversia de quo con esclusione di ogni onere a carico di
questo Ente;

CHE la  nomina  dell’  avvocato  Paolo  VINCI  si  rende  necessaria  al  fine  di  garantire
quest’ASL TA dalle  conseguenze  pregiudizievoli  che  deriverebbero  dall’accoglimento  totale  o
parziale della richiesta risarcitoria formulata dalla parte attrice; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) DI COSTITUIRSI nel  giudizio promosso da  D.M.G (sx 470/2013/Rischio Clinico)  nei
confronti dell’ASL TA, per l’udienza di comparizione del 11/02/2020 dinanzi al GUP del
Tribunale Civile di Taranto, per le presunte omissioni tenute dai sanitari che ebbero in cura il
sig. D.M.G;

2) DI CONFERMARE l’incarico affidato da Am Trust Ins. Europe Ltd con nota di cui in
premessa,  senza  oneri  a  carico  di  quest’ASL  TA  e  così  affidando  il  mandato  di
rappresentanza  e  difesa  all’avvocato  Paolo  VINCI  con  studio  in  Parabita  (LE)  alla  via
Fratelli De Jatta  n.24;



Codice Delibera: DEL-3269-2019

3) DI DARE ATTO che il  presente provvedimento non comporta  alcun impegno di  spesa
ricadendo ogni onere a carico della Am Trust Ins. Europe Ltd..

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


